
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Trasferimento per mobilità volontaria presso il Ministero delle Imprese e del Made in Italy con 
decorrenza 23 ottobre 2023 del Dott. Francesco FILIPPETTI – presa d’atto.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Trasferimento per mobilità volontaria presso il Ministero delle Imprese e del Made in Italy 
con decorrenza 23 ottobre 2023 del Dott. Francesco FILIPPETTI– presa d’atto.

PREMESSO
CHE Con Delibera D.G. n.188/22 è stato espresso formale assenso al comando triennale del 

Dott. Francesco FILIPPETTI presso la Divisione I “Organizzazione, relazioni 
sindacali, comunicazione e relazione con il pubblico” della Direzione Generale per le 
risorse, l’organizzazione, i sistemi informativi e il bilancio del Ministero delle Imprese 
e del Made in Italy a decorrere dal 1° maggio 2022;

CHE Con nota prot. n. 5283 del 20/07/2022 è stato concesso il “nulla osta” al Dott. 
Francesco FILIPPETTI per la partecipazione alla procedura selettiva di mobilità - 
Avviso di mobilità ai sensi dell’art. 30 d.lgs. 165/2001 per la copertura di n. 8 posti di 
qualifica dirigenziale non generale presso il Ministero delle Imprese e del Made in 
Italy;

CHE Con nota prot. n. 6754 del 4/10/2023 il Ministero delle Imprese e del Made in Italy – 
Direzione Generale per le Risorse, l’Organizzazione, i Sistemi Informativi e il Bilancio 
- Divisione VI – Reclutamento e Trattamento Giuridico, comunica che con Decreto n. 
1237 del 28/09/2023 il Dott. Francesco FILIPPETTI è risultato essere vincitore 
dell’avviso di cui sopra, richiedendo contestualmente a questa Amministrazione di 
voler esprimere parere in merito al trasferimento del Dott. Francesco FILIPPETTI nei 
ruoli del Ministero delle Imprese e del Made in Italy;

CHE Con nota prot. n. 6869 del 9/10/2023 questa Amministrazione esprime formale “nulla 
osta” al trasferimento del dirigente Dott. Francesco FILIPPETTI nei ruoli del 
Ministero delle Imprese e del Made in Italy;

PRESO ATTO
CHE Con nota prot. n. 7236 del 19/10/2023 il Ministero delle Imprese e del Made in Italy – 

Direzione Generale per le Risorse, l’Organizzazione, i Sistemi Informativi e il Bilancio 
- Divisione VI – Reclutamento e Trattamento Giuridico, comunica che il dott. 
Francesco FILIPPETTI è stato inquadrato nel ruolo dei dirigenti della seconda fascia 
della propria Amministrazione con decorrenza giuridica ed economica dal 23 ottobre 
2023;

RITENUTO
DI Prendere atto della nota prot. n. 7236/23 del Ministero delle Imprese e del Made in 

Italy.

PROPONE

Per i motivi di cui in premessa

1. Prendere atto della nota prot. n. 6754/23 del Ministero delle Imprese e del Made in Italy;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

2. Di prendere atto del trasferimento del Dott. Francesco FILIPPETTI presso il Ministero delle 
Imprese e del Made in Italy con decorrenza 23 ottobre 2023;

3. Di inviare il fascicolo personale del dipendente sopra citato al Ministero delle Imprese e del 
Made in Italy.

IL RESPONSABILE
   Dott. Paolo Nicita  



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO.
Dr. Stefano Palomba

VISTA la proposta di Deliberazione avanzata dal Responsabile dell’Unità Operativa Risorse Umane 
e affari legali, Dott. Paolo Nicita ad oggetto: “Trasferimento per mobilità volontaria presso il 
Ministero delle Imprese e del Made in Italy con decorrenza 23 ottobre 2023 del Dott. Francesco 
FILIPPETTI– presa d’atto.”
.

SENTITI Il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
all’adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Prendere atto della nota n. 6754/23 del Ministero delle Imprese e del Made in Italy;
2. Di prendere atto del trasferimento del Dott. Francesco FILIPPETTI presso il Ministero delle 

Imprese e del Made in Italy con decorrenza 23 ottobre 2023;
3. Di inviare il fascicolo personale del dipendente sopra citato al Ministero delle Imprese e del 

Made in Italy.

Il Commissario Staordinario.    
      Dr. Stefano Palomba


		2023-10-30T14:42:25+0000


		2023-10-30T15:21:14+0000


		2023-10-30T15:26:34+0000


		2023-10-30T15:41:15+0000




